
te/

COMUNE DI IUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI

n. 95 del Registro di Settore n. 279 del Registro Generale

data 07/12/2018 data 07/12/2018

Oggetto Liquidazione competenze consulente esterno. Assistente
Sociale.

L'anno duemiladiciotto il giorno sette dei mese dicembre alle ore 9,00 nel proprio Ufficio,

IL SEGRETARIO COMUNALE
DIRIGENTE

del Settore Amministrativo -Affari generali

Dott. Giuseppe Cunette, incaricato delle funzione di cui all'art. 51, comma 3° della legge 142/90 e
successive modifiche ed integrazioni, giusta Determinazione Sindacale n . l l del 09/10/2017;

adotta la presente

DETERMINAZIONE



VISTA la proposta predisposta dal responsabile dall'ufficio servizi sociali che di seguito si
trascrive e sulla quale sono stati espressi i pareri previsti dalla L.R. n. 48/91;

PREMESSO:

CHE questo Ente essendo sprovvisto della figura dell'Assistente Sociale, con Deliberazione
della G.M. n 5 del 29/01/2018 ha dato incarico, per la durata di un anno in qualità'di consulente
esterno, alla Dott.ssa Maria Giovanna Mortillaro per la predisposizione dei seguenti atti:

stesura dei piani personalizzati dei minori disabili che frequentano la scuola dell'obbligo;
relazione sulle condizioni socio familiare di soggetti minori segnalati dal Tribunale dei
Minori di Palermo e relazioni su adozioni;
Progetti relativi alla istanze R.E.I. accolte dall'INPS, riguardanti cittadini residenti nel
comune di Lucca Sicula;
Predisposizione dei Piani Individualizzati per prestazioni socio-assistenziali e Patto di cura
dei disabili gravissimi di cui si omettono le generalità per motivi di privacy;

DATO ATTO che con la su citata Deliberazione della G. M. è stata impegnata e assegnata al
Dirigente del Settore Amministrativo la somma di €. 1.000,00, per la successiva liquidazione
della spesa alla suddetta professionista, quale compenso forfettario per le sue prestazioni, Imp.
n. 161 Art. 1 cap. n. 10120306 del Bilancio Comunale 2018;

VISTA la dichiarazione di lavoro occasionale assunta al protocollo generale dell'Ente al n.
6371 del 20.11.2018, di complessive € 1.000,00 di cui €. 200,00 per ritenuta di acconto del
20% per le attività di cui alla premessa relative all'anno 2018, svolte dalla dott.ssa Mortillaro in
qualità di Assistente Sociale per conto del Comune;

VISTA la disponibilità economica;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente O.RE.L.L;

VISTA la legge 196/03 sulla privacy;

VISTA la legge 142/90 introdotta con L.R. n.48/91;

VISTE le leggi sopra richiamate;

DETERMINA

1)- Di liquidare e pagare in favore della Dott.ssa Maria Giovanna Mortillaro per le prestazione
professionali indicate in premessa, la somma di €. 800,00 di cui al documento di lavoro
autonomo occasionale anno 2018, di complessivi €. 1.000,00, impegnati e assegnati al Dirigente
Amministrativo con Deliberazione di Giunta Municipale n. 05 del 29.01.2018;

2)- Precisare che trattandosi di lavoro autonomo occasionale soggetto a specifica normativa il
rimanente 20% pari ad €. 200,00 per ritenuta d'acconto sarà versata all'erario come legge;



3)- D'imputare la spesa di €. 1.000,00 al Gap. n. 10120306. Art. n. 1. Imp. N. 161 del Bilancio
Comunale 2018, già impegnata con la su citata Deliberazione di G.M. 05 del 29.01.2018;

4)- Di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio del comune.

IL RESP.LE DEL SERVIZIO

Visto si esprime parere favorevole di regolarità, contabile e si attesta, ai. sensi dell'art. 55
comma 5°- legge 142/90 recepita dalla L.R. 48/91, come integrato d all'art. 12 L.R. n.
30/2000), che sul presente provvedimento è stato assunto l'impegno di spesa.

IN SOSTITUZIONE DEL DIR.TE DEL SETT.RE FIN.RIO
IL SEGRETARIO COMUNALE

i(Dott.

Ritenuto di far proprio il contenuto della su indicata proposta;

Vista l'attestazione di cui all'art 55 della legge n, 142/90 recepita con L.R. 48/91.

DETERMINA

Di approvare la proposta di determinazione su estesa ed in conseguenza di adottare il presente
atto, con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta stessa che qui si
intende integralmente trascritta.

La presente determinazione, non essendo soggetta, quale atto monocratico, al controllo
preventivo di legittimità, è immediatamente esecutiva,

IL DIRIGENTE AMM/VO
(Doti G.ppe (TUNETTO)

n



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n. t- *• 3 2018

e pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comune.luccasicula.ag.it di questo Comune,

per 15 giorni consecutivi a decorrere dal » U L'It. 2QIH

Lucca Sicula, li

IL MESSO COMUNALE

f.to Cabibi Giuseppe

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Cunetto Giuseppe

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGREtARIO COMUNALE


